1.1'] 1:1! 74 V1 ÜYuI

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul -RS -Capital Farroupilha

Indicação n°: ...1&s..../2022.

Autoria: Patrícia Castro- PL

"Indica ao Poder Executivo, que seja alterado o
texto do objetivo da Emenda Impositiva 03912022,
onde consta: "objetivando a compra de
materiais permanentes ódontológicos," passe
a constar: "objetivando a compra de materiais
permanentes e de consumo
odontológicos, "acrescendo assim, na natureza da
despesa o código;339030.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

A Vereadora abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com 6 que determina o Regimento Interná,
INDICA ao Poder Executivo, que seja alterado o texto do objetivo da Emenda
Impositiva 03512022, onde consta: "objetivando a compra de materiais
permanentes odontológicos," passe a constar: "objétivando a compra de materiais
permanentes e de consumo odontológicos," acrescendo assim na natureza da
despesa o código:339030.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, devido à necessidade da Secretaria de
Saúde em comprar materiais de consumo, para o atendimento odontológico.

Diante da relevância do tema aqui abordado, conto com o apoio dos
9 Nobres Colegas, com manifestação favorável pela total aprovação desta proposição.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 13 DE MAIO DE

! 	2022.

Patrícik Caètro
PL

Vereadora

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
ínternet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

e

1
1

1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DEyEREAO0RES

1 Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

EMENDA IMPOSITIVA À LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) 2022

Emenda n°:...39. .............. .12022.
Autoria: Vereadora PatriclaCastro - PL

Emendã Impositiva ao Projeto de Lei Executivo.
n14712/2021 - 'ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICIPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
PARA O EXERCIdO FINANCEIRO DE 2022 NO
VALOR DE R$ 30.000,00 (Trinta MitReais)

Submeto apreciação dos nobres pares desta colenda Casa das Leis a seguinte proposta de
emenda impositiva:

Objetivo

Conceder auxilio financeiro a Secretaria de Saúde , objetivando a compra de materiais
permanentes odontológico; para reposição d94instrumental dos gabinetes odontológicos dos
ESF's em Caçapava do SulRS.

Justificativa
Justifica-se a presente emenda em razão da necessidade de reposição do instrumental
permanente nos ESF's, pois devido o alto fluxo de pacientes, esses materiais se desgastam
muito ao passar dos anos. 1
Segue lista de materias e média de preço em anexo.

Reduzir
Dotação

digo: 9.9.99.99.00.00.00
pecificação: Reserva de Contingênçia

Éor:

Natureza da despesa
digo:
me:

 130.000,00

Dotação
Código: j 	a. tJs... 	 J 	np2 - pçtarjRn
Espacificação: 1 4p 3n5.. (t ti 	&. 	4. ex' 	£Jà& 	 t.a.

Natureza da despesa
Código: 1 «9052
Nome; J Material permanente odontologico
Valor; j 30.000,00

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANO..9S.IÇIMA E SILVA, 21p.JANÁa9&2s2t--- t.

Vereadora4$taCast
cÂWAFtA 7'J""

Castro
Ct.ÇAPAW\

DO SUL - RS

Bancda-PL-
Rua Bará de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava ø

Internet: www.camaracacapava.rsgov.br  Ernail: contato@)cacapaj'a.ys.ov.br

Fone: (55)3281-204412428 	 secréÊ0
-

Aumentar/Criar Dotação:
2

1

¼

ç